
 

 

 

 
 

Loc. Champeille, 8 – 11020 Quart 

Tel. 347 8104412 

www.albosegretarivda.it 

info@albosegretarivda.it 

protocollo@pec.albosegretarivda.it 

codice fiscale 91047090070 

 

 

 

 

 

 

Decreto n. 9 del 12.5.2023 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELLA DOTT.SSA BATTISTI ANGELA A 

SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA 

DELL’UNITE’ DES COMMUNES VALDÔTAINES GRAND-

COMBIN 

 
 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA la legge regionale n. 46/1998 e il regolamento regionale n. 4/1999, recanti 

rispettivamente norme e ordinamento in materia di segretari degli enti locali della 

Valle d’Aosta, nonché le leggi regionali: 

 

• n.10/2015, recante disposizioni concernenti il servizio di segreteria 

nell’ambito delle nuove forme associative tra enti locali di cui alla legge 

regionale n. 6/2014 “Nuova disciplina del servizio associato di funzioni e 

servizi comunali e soppressione delle Comunità Montane”, 

 

• n. 14/2019, recante “Disposizioni urgenti per il reclutamento di segretari 

degli enti locali della Valle d'Aosta.” 

 

• n. 15/2020 recante “Disposizioni urgenti per permettere la revisione degli 

ambiti territoriali sovracomunali di cui all'articolo 19 della legge regionale 

5 agosto 2014, n. 6, nonché il correlato conferimento dei nuovi incarichi ai 

segretari degli enti locali. Modificazioni alla legge regionale 24 settembre 

2019, n.14.”; 

VISTO il regolamento della procedura di conferimento dell’incarico di Segretario 

delle forme associative degli enti locali della Valle d’Aosta approvato con la 

deliberazione n. 16/2016; 

http://www.albosegretarivda.it/
mailto:info@albosegretarivda.it
mailto:protocollo@pec.albosegretarivda.it


 

 

VISTA la nota dell’Unité des Communes Valdôtaines Grand Combin datata 5.5.2023 

avente ad oggetto “Scioglimento convenzione tra l’Unité des Communes 

Valdôtaines Grand Combin e l’Unité des Communes Valdôtaines Mont Cervin 

per la costituzione della sede di segreteria ai sensi degli articoli 9 e 26 del R.R. n. 

4/1999 con la quale si trasmette da deliberazione della Giunta dei Sindaci n. 18 

del 04.05.2023; 

VISTA la nota della Regione Autonoma della Valle d’Aosta datata 9.05.2023 con 

oggetto “Risoluzione consensuale del rapporto di lavoro a tempo determinato - 

dott.ssa Angela BATTISTI - a decorrere dal 15 maggio 2023 (ultimo giorno di 

lavoro 14 maggio 2023); 

VISTA la nota dell’ Unité des Communes Valdôtaines Monte Cervino datata 11.5.2023 

avente ad oggetto” Invio deliberazione della Giunta n. 21 del 11 maggio 2023 ad 

oggetto: “Scioglimento della convenzione tra le Unités des Communes 

Valdotaines Mont-Cervin e Grand Combin per la costituzione della sede di 

segreteria ai sensi degli art. 9 e 26 del R.R. 4/1999 attuativo della L.R. 46-98”” 

RICHIAMATO il comma 4 dell'articolo 8 della l.r. 14/2019 che cita "I titolari, al 

momento del rientro in servizio, e i vincitori e gli idonei al corso-concorso, al 

momento di iscrizione all'Albo, occupano prioritariamente i posti vacanti e, se 

insussistenti, subentrano nei posti di segretario conferiti ai sensi del comma 3, 

partendo dall'ultima assegnazione effettuata dall'Agenzia." 

ATTESO che l’Unité des Communes Valdôtaines Grand-Combin ha un posto vacante 

a partire dal 15.5.2023; 

 

RITENUTO di poter assegnare a partire dal 15.5.2023 all’Unité des Communes 

Valdôtaines Grand Combin il Segretario Angela Battisti; 

DECRETA 
 

1. DI ASSEGNARE a partire dal 15.5.2023, il Segretario Angela Battisti nata a 

Roma il 3 dicembre 1963, già iscritta all’Albo Regionale dei Segretari della 

Valle d’Aosta all’ambito territoriale Unité des Communes Valdôtaines Grand-

Combin 

 

2. DI TRASMETTERE il presente atto al Segretario Angela Battisti ed al 

Presidente dell’Unité des Communes Valdôtaines Grand-Combin ai fini del 

conferimento dell’incarico al medesimo segretario. 

 

Quart, lì 12 maggio 2023 

Mathieu Ferraris 

Presidente 

Agenzia dei segretari della Valle d’Aosta 


